
Página 6661Número 52 Sábado, 2 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1055 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se procede a la rectificación de oficio del error 
material detectado en la Resolución del mismo órgano de fecha 
de 22 de mayo de 2022 (BORM n.º 119, de 25 de mayo) por la 
que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Diplomado Sanitario no especialista, opción Enfermería del 
Servicio Murciano de Salud así como las posteriores dictadas en 
el proceso de referencia.

Antecedentes:

1.º) Por medio de la Resolución 20 de mayo de 2022 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 119 de 25 de mayo), se convocó concurso 
de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de Diplomado Sanitario 
no Especialista, opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud.

2.º) La Resolución de fecha de 14 de marzo de 2023 del Presidente de la 
Comisión designada al efecto, (BORM n.º 63, de marzo), aprobó la relación 
provisional de aspirantes, con su puntuación, así como la relación provisional de 
adjudicación de plazas.

3.º) Tal concurso de traslados fue efectivamente resuelto por la Directora 
Gerente del Servicio Murciano de Salud en virtud de Resolución de fecha de 6 de 
octubre de 2023 (BORM nº 239, de 16 de octubre).

4.º) Que se ha advertido un error en el Anexo I adjunto a la Resolución 20 
de mayo de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 
119 de 25 de mayo), por la que se convoca el citado concurso de traslados (y por 
ende, en la Resolución del Presidente de la Comisión de fecha de 14 de marzo de 
2023 que aprueba la relación provisional de aspirantes y adjudicación de plazas y 
en la Resolución por la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud en virtud 
de Resolución de fecha de 6 de octubre de 2023 que resuelve el citado concurso, 
por cuanto que traen causa de la anterior), en cuanto a la denominación de uno 
de los CIAS del Área de Salud VII- Murcia Este, sito en el C. SALUD BENIEL / 
TURNO MAÑANA / PAC, indicando como tal 0801110607G, cuando en realidad, 
debe constar como CIAS 0801110610W. 

5.º) El artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común establece: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar 
en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

NPE: A-020324-1055



Página 6662Número 52 Sábado, 2 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Único.- Rectificar el error contenido en el Anexo I de la Resolución 20 de 
mayo de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 119 
de 25 de mayo), por la que se convoca el citado concurso de traslados (y por 
ende, en la Resolución del Presidente de la Comisión de fecha de 14 de marzo 
de 2023 que aprueba la relación provisional de aspirantes y adjudicación de 
plazas y en la Resolución por la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
en virtud de Resolución de fecha de 6 de octubre de 2023 que resuelve el citado 
concurso, por cuanto que traen causa de la anterior), debiendo constar CIAS 
0801110610W (en lugar de 0801110607G), C. SALUD BENIEL / TURNO MAÑANA 
/ PAC.

Murcia, 21 de febrero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-020324-1055


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1678/2024	Decreto n.º 21/2024, de 29 de febrero, por el que se nombra a don José Antonio Cobacho Gómez como Presidente del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1627/2024	Orden de 26 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1679/2024	Resolución de 29 de febrero de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1422/2024	Orden de 20 de febrero de 2024, por la que se modifica la Orden de 28 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el proce
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1431/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se procede a la rectificación de oficio del error material detectado en la Resolución del mismo órgano de fecha de 22 de mayo de 2022 (BORM n.º 119, de 25 de mayo) por 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1449/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Beniel para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del 
	1450/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Fortuna para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del
	1452/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Bullas para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del 
	1453/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renov
	1454/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Águilas para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1649/2024	Resolución de la Secretaria General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en sesión de 8 de febrero de 2024, relativo a la composición y e
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1641/2024	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas a las salas de conciertos de música en vivo de la Región de Murcia en su edición de 2024.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1438/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1421/2024	Resolución de 15 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Tabla Salarial del convenio colectivo del sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1436/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al Convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1437/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1439/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al Convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	1440/2024	Resolución de 21 de febrero por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional y l
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1628/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	1616/2024	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena de 22 de febrero de 2024 para la concesión de subvenciones a particulares, en concurrencia competitiva, para el desarrollo de planes piloto de fomento de la adaptación de

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-01T14:11:31+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



